EDITAL DE 16 DE JULHO DE 2008
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO RIO BRANCO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado final da Quarta Fase dos candidatos no Concurso Público de
Admissão à Carreira de Diplomata.
1 Resultado final da Quarta Fase, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota final na Quarta Fase.
10001179, Alexandre Alvim Ribeiro, 33.60 / 10000530, Alexandre Siqueira Goncalves, 28.90 /
10003422, Alfonso Lages Besada, 29.50 / 10002684, Aline Mirilli Mac Cord, 27.95 / 10002661, Alisson
Souza Gasparete, 33.45 / 10009518, Allan Araujo de Sousa, 24.50 / 10007305, Alvaro Alberto de Sa
Fagundes, 43.50 / 10004065, Amena Martins Yassine, 36.35 / 10010104, Andre Makarenko, 45.00 /
10002991, Angelica de Cassia Bauer Pertille, 26.95 / 10000602, Antonio Augusto Teixeira Diniz, 39.80 /
10000554, Caio Flavio de Noronha e Raimundo, 42.15 / 10000339, Carlos Alberto Alves Pereira, 36.35 /
10010135, Carlos Eiji Suzuki de Amorim, 43.40 / 10001269, Carlos Guilherme Sampaio Fernandes,
40.65 / 10001631, Carlos Lima Dias, 22.50 / 10001606, Claudio Meluzzi Mendes, 35.75 / 10007179,
Comarci Eduardo Moreaux Nunes Filho, 25.00 / 10009839, Cristiano Carneiro Ebner, 27.10 / 10000698,
Daniel Cristiano Guimaraes, 33.15 / 10003358, Daniella Cintra Chaves, 36.50 / 10000020, Danilo
Silverio, 37.90 / 10000426, Debora Pereira da Silva, 34.95 / 10009824, Demetrio Florentino de Toledo
Filho, 28.50 / 10004712, Diego Cunha Kullmann, 41.45 / 10002281, Diego Santa Cruz dos Santos, 38.00
/ 10000461, Edison Luiz da Rosa Junior, 41.20 / 10007904, Edson Santiago, 27.00 / 10001329, Eduardo
Albuquerque de Barros Braga, 26.65 / 10001993, Eduardo Alcebiades Lopes, 38.95 / 10006039, Eduardo
Brigidi de Mello, 39.00 / 10002419, Eduardo da Rocha Galvao, 40.90 / 10003388, Eduardo Freitas de
Oliveira, 47.00 / 10000159, Eduardo Lisker, 30.10 / 10005830, Eduardo Minoru Chikusa, 24.75 /
10009387, Eduardo Roedel Fernandez Silva, 26.25 / 10007107, Everson Mayer Simoes, 29.25 /
10000093, Ezequiel Gerd Chamorro Petersen, 30.25 / 10000012, Fabiana Souza de Mello, 29.50 /
10000008, Fabiano Burkhardt, 38.70 / 10000246, Fabio Barcellos de Melo, 36.75 / 10000026, Fabio
Ferreira Corralo, 35.35 / 10008792, Fabio Luis Lopes de Magalhaes, 36.75 / 10002843, Fabricio Gonzaga
Araujo, 27.20 / 10002372, Felipe Dutra de Carvalho Heimburger, 29.00 / 10003976, Fernanda Maria
Rocha Soares, 38.00 / 10005920, Fernando de Azevedo Silva Perdigao, 27.50 / 10000638, Fernando
Mehler, 40.00 / 10000041, Filipe Abbott Galvao Sobreira Lopes, 32.25 / 10008126, Gabriel Felipe da
Fonseca Dizner, 33.75 / 10000138, Geraldo Barbosa de Oliveira Segundo, 40.20 / 10005036, Giuliano
Moreira Ventura, 42.30 / 10003630, Guilherme Paiao Ferreira Pinto, 35.00 / 10002740, Gustavo
Henrique Maultasch de Oliveira, 39.10 / 10005279, Helder Gonzales, 30.50 / 10000037, Igor da Silva
Barbosa, 30.00 / 10000137, Igor Trabuco Bandeira, 39.50 / 10001831, Irineu Pacheco Paes Barreto, 29.00
/ 10002561, Izabel Cury de Brito Cabral, 41.05 / 10004290, Jackson Luiz Lima Oliveira, 35.90 /
10001396, Janaina Lourençato, 37.25 / 10005302, Joao Zaneta Neto, 35.25 / 10000189, Joaquim Aurelio
Correia de Araujo Neto, 22.90 / 10007465, Jose Roberto Gioia Alfaia Junior, 33.50 / 10001215, Juan
Oliveira Bomfim, 29.25 / 10002091, Juliana Cardoso Benedetti, 41.45 / 10004776, Krishna Mendes
Monteiro, 27.25 / 10005903, Lais de Souza Garcia, 34.25 / 10003488, Leandro Santos Texeira, 25.75 /
10010489, Leonardo Dutra Rosa, 36.45 / 10001990, Leonardo Pace Alves, 32.75 / 10006633, Livia
Oliveira Sobota, 25.25 / 10000184, Lucas Nardy de Vasconcelos Leitao, 23.75 / 10005453, Luis Pinto
Costa, 32.75 / 10000632, Luiz Felipe Czarnobai, 36.05 / 10008863, Luiz Gonzaga de Castro e Souza
Neto, 37.75 / 10001300, Luiz Gustavo Villas Boas Givisiez, 38.95 / 10005630, Manoel Otaviano Lopes
de Mendonca Castro, 31.00 / 10009081, Marcela Campos Pereira de Almeida, 35.35 / 10002793, Marcela
Magalhaes Braga, 37.05 / 10000847, Marcela Torres Rezende, 24.55 / 10004416, Marcelo Almeida
Cunha Costa, 32.00 / 10004124, Marcelo Brandt de Oliveira, 42.00 / 10000094, Marcelo Lacerda
Gameiro de Moura, 41.50 / 10000967, Marco Kinzo Bernardy, 37.05 / 10000576, Maria Clara de Paula,
34.55 / 10007793, Maria Luiza de França Coelho de Souza, 24.50 / 10006398, Marianne Martins
Guimaraes, 37.30 / 10004370, Marina Moreira Costa, 41.75 / 10008675, Mario Augusto Morato Pinto de

Almeida, 29.55 / 10003764, Mauricio Franco dos Santos, 42.15 / 10011027, Mauricio Martins do Carmo,
32.50 / 10009097, Mayara Nascimento Santos, 24.15 / 10006880, Miguel Paiva Lacerda, 40.50 /
10003833, Nil Castro da Silva, 33.40 / 10005325, Patricia Lopes de Lima, 36.50 / 10007960, Patrick
Bestetti Mallmann, 42.70 / 10000046, Paulo Augusto Sa Pires Filho, 33.25 / 10004405, Paulo Cezar
Rotella Braga, 33.05 / 10000720, Paulo Gustavo Barbosa Martins, 37.25 / 10000242, Paulo Henrique
Sampaio Vianna Filho, 39.50 / 10000259, Paulo Thiago Pires Soares, 41.05 / 10000162, Pedro Augusto
Amorim Parga Martins, 45.00 / 10007096, Pedro Augusto Franco Veloso, 36.25 / 10001909, Pedro
Henrique Chagas Cabral, 42.15 / 10002989, Pedro Vinicius do Valle Tayar, 36.05 / 10003498, Rafael
Alonso Veloso, 36.90 / 10001330, Rafael Gurgel Leite, 38.55 / 10008442, Rafael Rodrigues Paulino,
34.00 / 10009894, Rafael Rodrigues Soares, 26.25 / 10001677, Rafaela Pinto Guimaraes Ventura, 41.05 /
10009730, Ragniell de Mendonca e Bertolini, 42.00 / 10002198, Railssa Peluti Alencar, 32.55 /
10001829, Ramiro dos Santos Breitbach, 38.25 / 10002857, Raquel Fernandes Pires, 35.95 / 10000647,
Rebecca Soares Nicolich, 35.25 / 10001626, Renato Silva Salim, 33.60 / 10006806, Reynaldo Linhares
Colares, 41.00 / 10005730, Rezek Andraus Gassani Neto, 34.85 / 10000387, Ricardo de Oliveira Serrano,
34.15 / 10004657, Ricardo dos Santos Poletto, 40.35 / 10002001, Ricardo Kato de Campos Mendes,
28.30 / 10003019, Ricardo Moreira dos Santos, 26.75 / 10002600, Roberta Maria Lima Ferreira, 31.50 /
10000031, Roberto Fromer, 31.25 / 10000680, Rodolfo Calmon de Castro, 21.20 / 10002785, Rodrigo de
Carvalho Dias Papa, 32.75 / 10005151, Rodrigo de Oliveira Morais, 13.10 / 10000229, Rogerio Machado
Caetano, 34.70 / 10005755, Salvador Congentino Neto, 33.95 / 10002588, Sancia Regina Magalhaes
Ferrari, 38.50 / 10001536, Sarah Prado Chicrala, 31.65 / 10001498, Sophia Magalhaes de Sousa Kadri,
42.50 / 10007501, Talita Cardoso Cordoba de Lima, 41.00 / 10003210, Tania Regina de Souza, 43.50 /
10003239, Thais Helena Leite Lopes, 37.50 / 10006229, Thiago Malta Fernandes, 22.35 / 10002552,
Thiago Medeiros da Cunha Cavalcanti, 37.45 / 10008323, Tiago Silva Almeida, 28.25 / 10001389,
Veridiana Lhamas de Avelar Fernandes, 34.00 / 10007445, Vicente de Azevedo Araujo Filho, 34.95 /
10002910, Victoria Balthar, 38.30 / 10003959, Vitor Puech Bahia Diniz, 43.25 / 10000362, Wagner Silva
e Antunes, 33.85.
1.1 Resultado final da Quarta Fase da candidata que se declarou portadora de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota final na Quarta Fase.
10004422, Nadia El Kadre, 27.90.
1.2 Resultado final da Quarta Fase do candidato sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato e nota final na Quarta Fase.
10009819, Danilo Zimbres, 44.15.
1.3 Resultado final da Quarta Fase do candidato sub judice que se declarou portador de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na Quarta Fase.
10010197, Jair Silva e Silverio, 14.25.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As repostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da Quarta Fase estarão disponíveis
para consulta a partir do dia 18 de julho de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/diplomacia2008.
2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.
2.2 O resultado final do Concurso será divulgado na Internet na data provável de 17 de julho de 2008 e
enviado para publicação no Diário Oficial da União.

FERNANDO GUIMARÃES REIS

Diretor-Geral